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２０２２年度第２四半期決算概要
２０２２年度通期見通し概要

【連結】
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第２四半期累計 連結決算の概要

２０２１年度 ２０２２年度 増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前四半期利益

四半期利益

為替レート（期中平均レート） ２０２１年度 ２０２２年度 レート差

１米ドル

７９,３７０ １０７,１４８ ２７,７７８ ３５.０％

５,５６３ ４,２３６ △１,３２６ △２３.９％

５,９６４ ５,７２３ △２４０ △４.０％

４,２０４ ３,４８０ △７２４ △１７.２％

４,１４４ ３,３７４ △７７０ △１８.６％

８３.４１円 ６７.８７円 △１５.５４円 △１８.６％

１０９.８１円 １３３.９８円 ２４.１７円

3

基本的１株当たり
四半期利益

親会社の所有者に帰属する
四半期利益

連結
（百万円）
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２０２２年度 連結業績見通し

連結
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（百万円）

為替レート（期中平均レート） ２０１４年度 ２０１５年度（予） レート差

２０２１年度
２０２２年度

（予定）
増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前当期利益

当期利益

基本的１株当たり当期利益

為替レート（期中平均レート） ２０２１年度 ２０２２年度（予） レート差

１米ドル

１７０,９７１ ２１８,０００ ４７,０２８ ２７.５％

１０,０５１ １１,５００ １,４４８ １４.４％

１１,９４４ １３,４００ １,４５５ １２.２％

８,６８１ ８,６００ △８１ △０.９％

８,５５１ ８,４００ △１５１ △１.８％

１７２.０７円 １６８.９５円 △３.１２円 △１.８％

１１２.３９円 １３４.４９円 ２２.１０円

親会社の所有者に帰属する
当期利益
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中間配当金

期末配当金

年間配当金

連結配当性向

配当の状況

１株当たり配当金 ２０２０年度 ２０２１年度
前年度比

増減額

２０２２年度
（予定）

前年度比

増減額

２０ ２６ ６ ２６ －

２０ ２６ ６ ２６ －

４０ ５２ １２ ５２ －

４４.５％ ３０.２％ △１４.３％ ３０.８％ ０.６％

配当の状況

（円）
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2021年度

実績

2022年度

前回見通し

2022年度

今回見通し
増減額

売上収益 170,971 202,000 218,000 16,000

営業利益 8,681 11,500 11,500 －

営業利益率 5.1% 5.7% 5.3%

為替レート 112.39円 126.14円 134.49円

二輪

売上収益 81,012 90,500 100,000 9,500

営業利益 8,287 9,200 8,800 △ 400

営業利益率 10.2% 10.2% 8.8%

四輪

売上収益 89,959 111,500 118,000 6,500

営業利益 2,907 4,300 4,800 500

営業利益率 3.2% 3.9% 4.1%

連結業績見通しの修正について

6

（百万円）

➢ 売上為替影響＋104億円
二輪＋38億円、四輪＋66億円

➢ 営業利益増減要因（±0）
売上変動、製品構成の変化＋6億円
為替影響＋12億円
減価償却費負担増△4億円
研究開発費増△4億円
その他販管費増△10億円

前回見通し（8/4）対比
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前回見通し 実績 増減額 前回見通し 今回見通し 増減額 前回見通し 今回見通し 増減額

売上収益 97,000 107,148 10,148 105,000 110,851 5,851 202,000 218,000 16,000

営業利益 4,000 4,236 236 7,500 7,264 △ 236 11,500 11,500 ー

営業利益率 4.1% 4.0% 7.1% 6.6% 5.7% 5.3%

為替レート

USドル
127.29円 133.98円 125.00円 135.00円 126.14円 134.49円

二輪

売上収益 50,865 49,134 90,500 100,000 9,500

営業利益 4,171 4,629 9,200 8,800 △ 400

営業利益率 8.2% 9.4% 10.2% 8.8%

四輪

売上収益 56,283 61,717 111,500 118,000 6,500

営業利益 790 4,010 4,300 4,800 500

営業利益率 1.4% 6.5% 3.9% 4.1%

下期 通期上期

連結業績見通しの修正について

7

（百万円）
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環境とエネルギー分野の生産・研究拠点の設立へ

EV関連製品の事業化に向けて

第11次中期経営計画の進捗

8

新事業の取り組み

◆2022年10月から稼働

◆従来に比べ金型生産能力が約2倍となり、さらなる業務拡大を目指す

◆新事業製品（環境・エネルギー分野）の生産拠点

◆セラミックセッタ（高強度ペーパー）、SOFC（燃料電池）スタック

を製造予定

◆開発推進と並行して、生産体制を整えていく

子会社フリント新工場設立 生産能力増強

独自技術の向上で受注を狙うモータコア

◆既存クラッチ事業の開発・製造で培った技術と積層金型技術を融合

→独自技術を盛り込んだモータコアを顧客に提案中

◆性能・品質・コスト競争力の向上、高付加価値化により受注獲得を目指す

㈱フリント：モータコア精密プレス金型製作（2017年9月子会社化）

生産拠点 研究拠点細江新工場 VCセンター2023年4月竣工予定 （Value Creation Center)
2025年度竣工予定

◆協創やイノベーションを生む環境を整え、社会に求められる
価値創出を推進

◆新事業の環境・エネルギー分野に関わる研究開発部門と
本社部門を集約予定



２０２２年度第２四半期決算実績
【連結】
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△1,326（△23.9％）
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※ 品質関連費用等

※
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4,549

1,531

4,171

790
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連結

二輪 四輪

（百万円）売上収益
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ/STELLANTIS

兼松（ハーレー他）

その他

合計

主要顧客別売上収益

主要顧客別売上収益（合計）

３１,７０６ ３９.９％ ３８,８７７ ３６.３％ ７,１７１ ２２.６％

５,７８２ ７.３％ ７,３９５ ６.９％ １,６１３ ２７.９％

１,５１１ １.９％ ２,４１５ ２.３％ ９０４ ５９.８％

１,０３６ １.３％ １,１９５ １.１％ １５９ １５.３％

１２,１８９ １５.４％ １８,６２４ １７.４％ ６,４３５ ５２.８％

６,８３２ ８.６％ １０,８７６ １０.２％ ４,０４４ ５９.２％

４,０７４ ５.１％ ６,９９１ ６.５％ ２,９１７ ７１.６％

３,４６１ ４.４％ ２,９４３ ２.７％ △５１８ △１５.０％

１２,７７９ １６.１％ １７,８３２ １６.６％ ５,０５３ ３９.５％

７９,３７０ １００.０％ １０７,１４８ １００.０％ ２７,７７８ ３５.０％

（百万円）
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２１年度第２四半期累計 ２２年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

１６,８０６ ４４.４％ ２３,４９９ ４６.２％ ６,６９３ ３９.８％

５,７８２ １５.３％ ７,３９５ １４.５％ １,６１３ ２７.９％

１,５１１ ４.０％ ２,４１５ ４.７％ ９０４ ５９.８％

１,０３６ ２.７％ １,１９５ ２.３％ １５９ １５.３％

３,２９２ ８.７％ ２,８１８ ５.５％ △４７４ △１４.４％

１,９１７ ５.１％ ２,５４８ ５.０％ ６３１ ３２.９％

９２１ ２.４％ １,３４６ ２.６％ ４２５ ４６.１％

１,５０５ ４.０％ ２,６６７ ５.２％ １,１６２ ７７.２％

５,０４５ １３.３％ ６,９８２ １３.７％ １,９３７ ３８.４％

３７,８１５ １００.０％ ５０,８６５ １００.０％ １３,０５０ ３４.５％

（百万円）
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２１年度第２四半期累計 ２２年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ

ＳＴＥＬＬＡＮＴＩＳ

その他

合 計

１４,９００ ３５.９％ １５,３７８ ２７.３％ ４７８ ３.２％

１２,１８９ ２９.３％ １８,６２４ ３３.１％ ６,４３５ ５２.８％

６,８３２ １６.４％ １０,８７６ １９.３％ ４,０４４ ５９.２％

２,８８８ ６.９％ ３,６９８ ６.６％ ８１０ ２８.０％

１,１８６ ２.９％ ３,２９３ ５.９％ ２,１０７ １７７.７％

３,５６０ ８.６％ ４,４１４ ７.８％ ８５４ ２４.０％

４１,５５５ １００.０％ ５６,２８３ １００.０％ １４,７２８ ３５.４％

（百万円）
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２１年度第２四半期累計 ２２年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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21年度 22年度

米国

所在地別売上収益・営業利益

売上収益

営業利益

（百万円）

277
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3,650
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△ 498
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△ 2,000
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15

連結
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国内売上収益

8,071 

国内売上収益

8,905 

海外

売上収益

71,299 

米国

29,971 

海外

売上収益

98,243 

米国

43,819 

アジア

36,458 

アジア

48,860 

その他

4,869 

その他

5,563

0

30,000

60,000

90,000

120,000

海外売上収益

海外売上
収益比率

８９.８％

21年度第２四半期累計 22年度第２四半期累計

（百万円）

海外売上
収益比率

９１.７％

16

連結
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（百万円）

設備投資と減価償却費

21年度第２四半期累計 22年度第２四半期累計

6,178 6,619 

4,144 3,374

3,834 3,837 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000
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親会社の所有者に帰属する四半期利益
減価償却費

17

連結
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所在地別設備投資と減価償却費

（百万円）

20年度第2四半期累計

1,946 
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連結

22年度第2四半期累計

21年度第2四半期累計
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セグメント別設備投資額

22年度第2四半期累計

21年度第2四半期累計

1,661 1,861 

315 
0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通

1,706 1,700 

428 
0
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4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通

19

連結

（百万円）
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主な設備投資の内訳

20

佛山富士離合器有限公司

FCC INDIA
FCC (VIETNAM) CO.,LTD.

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー
（株）フリント

FCC (Adams), LLC
FCC (INDIANA), LLC

金額 主な内訳会社名地域

530
794

469
212

638
323
319

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充
生産能力拡充、内作取入
新機種対応、生産能力拡充

主な設備投資の内訳（２０２２年度第２四半期累計）
（百万円）

建物、新機種対応、生産能力拡充
建物、生産能力拡充

FCC DO BRASIL LTDA. 151 生産能力拡充その他
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21年度
第2四半期累計

22年度
第2四半期累計

（百万円）（百万円）
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ベトナムドン

為替レートの実績

海外拠点 通貨 2021年度
第2四半期累計

前年同期比
増減率

2022年度
第2四半期累計

（期中平均レート）

１０９.８１円 １３３.９８円 ２２.０％

５.４９円 ６.６６円 ２１.３％

３.４２円 ３.７９円 １０.８％

０.００７６円 ０.００９１円 １９.７％

１.４９円 １.７１円 １４.８％

１６.９９円 １９.８９円 １７.１％

２０.９０円 ２６.４１円 ２６.４％

３.９３円 ４.４７円 １３.７％

２.２４円 ２.４６円 ９.８％

０.００４７９円 ０.００５７５円 ２０.０％

22



２０２２年度通期見通し
【連結】
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10,051 
11,500 11,500 

4,097 
3,499 

28 

1,501 
3,236 1,060 148 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

減
価
償
却
費
負
担
増

連結営業利益の増減要因見通し

（百万円）

＋1,448  （＋14.4％）

2021年度 2022年度
（予想）

24
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※ 品質関連費用等

※
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セグメント別売上収益・営業利益見通し

連結

（百万円）

21年度 22年度（予）

二輪 四輪

二輪 四輪

81,012 
89,959 

100,000 

118,000 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

8,287 

2,907 

8,800 

4,800 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

売上収益

営業利益

25

21年度 22年度（予）

21年度 22年度（予）

21年度 22年度（予）
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ/STELLANTIS

兼松（ハーレー他）

その他

合計

主要顧客別売上収益見通し

主要顧客別売上収益（合計）

６７,１８４ ３９.３％ ８０,６３０ ３７.０％ １３,４４６ ２０.０％

１１,９７７ ７.０％ １４,４８０ ６.６％ ２,５０３ ２０.９％

３,２５１ １.９％ ４,６７０ ２.１％ １,４１９ ４３.６％

２,１７４ １.３％ ２,３８０ １.１％ ２０６ ９.５％

２６,６０９ １５.６％ ４０,８３０ １８.７％ １４,２２１ ５３.４％

１５,５７３ ９.１％ １９,１８０ ８.８％ ３,６０７ ２３.２％

９,８６３ ５.８％ １４,６００ ６.７％ ４,７３７ ４８.０％

６,７５８ ４.０％ ５,９５０ ２.７％ △８０８ △１２.０％

２７,５８２ １６.１％ ３５,２８０ １６.２％ ７,６９８ ２７.９％

１７０,９７１ １００.０％ ２１８,０００ １００.０％ ４７,０２９ ２７.５％

（百万円）
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２０２１年度 ２０２２年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益見通し

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

３６,７６０ ４５.４％ ４７,１６０ ４７.２％ １０,４００ ２８.３％

１１,９７７ １４.８％ １４,４８０ １４.５％ ２,５０３ ２０.９％

３,２５１ ４.０％ ４,６７０ ４.７％ １,４１９ ４３.６％

２,１７４ ２.７％ ２,３８０ ２.４％ ２０６ ９.５％

６,４９５ ８.０％ ５,７５０ ５.８％ △７４５ △１１.５％

３,８１６ ４.７％ ４,６７０ ４.７％ ８５４ ２２.４％

２,０９３ ２.６％ ２,６１０ ２.６％ ５１７ ２４.７％

３,４１０ ４.２％ ４,９４０ ４.９％ １,５３０ ４４.９％

１１,０３６ １３.６％ １３,３４０ １３.３％ ２,３０４ ２０.９％

８１,０１２ １００.０％ １００,０００ １００.０％ １８,９８８ ２３.４％

（百万円）
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２０２１年度 ２０２２年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益見通し

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ

ＳＴＥＬＬＡＮＴＩＳ

その他

合 計

３０,４２４ ３３.８％ ３３,４７０ ２８.４％ ３,０４６ １０.０％

２６,６０９ ２９.６％ ４０,８３０ ３４.６％ １４,２２１ ５３.４％

１５,５７３ １７.３％ １９,１８０ １６.３％ ３,６０７ ２３.２％

５,９３２ ６.６％ ７,７００ ６.５％ １,７６８ ２９.８％

３,９３１ ４.４％ ６,９００ ５.８％ ２,９６９ ７５.５％

７,４９０ ８.３％ ９,９２０ ８.４％ ２,４３０ ３２.４％

８９,９５９ １００.０％ １１８,０００ １００.０％ ２８,０４１ ３１.２％

（百万円）
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２０２１年度 ２０２２年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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所在地別売上収益・営業利益の見通し

売上収益

営業利益

連結

（百万円）

25,153 

63,600 

76,043 

6,173 

25,800 

90,500 93,700 

8,000 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

日本 米国 アジア その他

770

2,285

6,978

791

△ 900

5,200

6,600

400

△ 2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000
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21年度 22年度
（予）

2１年度 22年度
（予）

21年度 22年度
（予）

21年度 22年度
（予）

日本 米国 アジア その他

21年度 22年度
（予）

21年度 22年度
（予）

21年度 22年度
（予）

21年度 22年度
（予）



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

国内売上収益

17,116 
国内売上収益

18,500 

海外

売上収益

153,854 

米国

65,767 

海外

売上収益

199,500 

米国

92,300 

アジア

78,684 

アジア

96,600 

その他

9,402 

その他

10,600 

0

40,000

80,000

120,000

160,000

200,000

240,000

海外売上収益見通し

21年度 22年度
（予想）

（百万円）

海外売上
収益比率

９１.５％

30

海外売上
収益比率

９０.０％

連結
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設備投資と減価償却費の推移と見通し

連結

13,126 13,107 13,083 
12,329 

13,389 

11,779 

3,921 4,462 
8,551 

8,400 

10,861 

8,858 
6,309 

10,420 
11,160 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

設備投資

親会社の所有者に帰属する当期利益

減価償却費

18年度 19年度 20年度 21年度 22年度
（予）
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（百万円）



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

所在地別設備投資と減価償却費見通し

2021年度

2022年度（予）

（百万円）

連結

5,331 

1,086 

3,612 

391 

2,327 

5,610 

3,613 

779 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

4,450 

1,850 

4,440 

420 

2,610 

5,991 

3,967 

821 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他
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セグメント別設備投資見通し

2021年度

2022年度（予）

連結

4,842 3,586 
1,992 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

5,040 4,800 

1,320 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

33

（百万円）
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主な設備投資の内訳

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー
（株）フリント

FCC INDIA
佛山富士離合器有限公司

PT. FCC INDONESIA
成都永華富士離合器有限公司

FCC (VIETNAM) CO.,LTD.

金額 主な内訳会社名地域

2,680
1,210

1,360
420

1,130
990
650
560
500

建物、新機種対応、生産能力拡充
建物、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

生産能力拡充、内作取入
新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応
新機種対応、生産能力拡充

主な設備投資の内訳（２０２２年度見通し） （百万円）

34

その他 FCC DO BRASIL LTDA. 400 生産能力拡充

FCC (Adams), LLC
FCC (INDIANA), LLC
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10,597 

8,522 
9,627 

11,300 

14,482 

4,449 

5,829 
4,680 

25,079 

12,971 
15,456 15,980 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
営業CF ﾌﾘｰCF 投資CF

有利子負債とﾌﾘｰｷｬｯｼｭ・ﾌﾛｰ見通し

有利子負債 キャッシュ・フロー

20年度 21年度 22年度
（予）

19年度

（百万円）（百万円）

7,208 7,209 

6,100 6,100 

0

3,000

6,000

9,000

19年度 20年度 21年度 22年度

(予）
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ベトナムドン

為替レートの見通し

海外拠点 通貨 ２０２１年度
実績

前年度比
増減率

２０２２年度
（想定）

（期中平均レート）

１１２.３９円 １３４.４９円 １９.７％

５.５３円 ６.６６円 ２０.４％

３.４４円 ３.６８円 ７.０％

０.００７８円 ０.００９０円 １５.４％

１.５１円 １.６９円 １１.９％

１７.５１円 １９.３９円 １０.７％

２１.１１円 ２５.８０円 ２２.２％

４.０３円 ４.３６円 ８.２％

２.２５円 ２.３８円 ５.８％

０.００４９３円 ０.００５７１円 １５.８％
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（株）エフ・シー・シー

企画部 経営企画課

TEL：053(523)2471

E-mail：ir@fcc-net.co.jp

本資料へのお問い合わせ先

本資料に記載されている業績見通しは、2022年度第２四半期決算発表時点において入手
可能な情報に基づき作成したものであり、リスクや不確実性を内包するものです。実際の業
績は、経営環境の変化などにより、計画や予想と異なる可能性があることにご留意ください。
また、本資料は当社の事業内容に関する情報提供を目的としたものであり、当社株式の購
入を勧誘するものではございません。
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